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Folketingets Kulturudvalg 
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1240 København K 

28. september 2017 

Folketingets Kulturudvalg har den 13. september 2017 efter ønske fra Mogens Jensen 

(S), stillet mig følgende spørgsmål, nr. 226 (Alm. del), som jeg hermed skal besvare. 

 

Spørgsmål: 

 

Ministeren bedes kommentere rapporten om Musikskolerne i Danmark, herunder 

de enkelte anbefalinger fra tænketanken, og særligt anbefalingerne om 

at ændre den statslige refusionsordning, så den understøtter en lavere deltagerbetaling 

og et større elevoptag med en socioøkonomisk mere balanceret elevsammensætning, og 

anbefalingen om at prioritere outreach-projekter i udsatte områder. 

 

Svar: 

 

Rapporten Musikskolerne i Danmark indeholder flere væsentlige overvejelser og 

konklusioner. Den peger bl.a. på musikskolernes store styrke, som er fagligheden og 

betydningen som lokale kulturinstitutioner. Rapporten slår også ned på nogle 

udfordringer, som bl.a. er de sociale skævheder i elevgrundlaget. Jeg er enig i med 

musikskoletænketanken i, at der skal gøres noget for at sikre, at flere børn kommer i 

kontakt med musikskolen.  

 

Min principielle holdning er, at alle børn skal have mulighed for at opleve glæden af 

den aktive musikkultur, som musikskolerne er en del af. Jeg tror på, at vejen dertil bl.a. 

er at styrke samarbejdet med folkeskolen. Musikskolerne har den musikalske faglighed, 

som folkeskolen i dag mangler til at styrke musikfaget. Men folkeskolen har børnene.  

 

Rent lovgivningsmæssigt er der med skolereformen i 2013 banet vej for, at samarbejdet 

mellem folkeskolen og musikskolerne kan blive endnu tættere og stærkere, da der nu er 

tale om en gensidig forpligtelse til at samarbejde. Men jeg vil meget gerne drøfte med 

partierne, hvordan vi kan skubbe udviklingen yderligere i gang og nedbryde nogle af de 

barrierer, der findes.   
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Side 2 

Der er mange konkrete anbefalinger i rapporten, hvoraf en del retter sig mod 

musikskolerne og mod kommunerne, mens andre retter sig mod, hvad vi fra statslig 

side kan gøre.  

 

Jeg har derfor den 28. september indkaldt partiernes ordførere til en drøftelse af 

rapportens anbefalinger. Musikskoletænketankens formand Sørens Bojer Nielsen vil 

deltage og give en kort præsentation af rapporten som optakt til den politiske drøftelse.  
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